Digesti veteris.

Consuetudini renuntiari potest. 1752. D. in
mar.l. imperatores. de contrahen.emp.
Consuetudinem scripto redigi, non est o-
pus. 83. C.l. Imd.
Consuetudine quid fieri, & extra consue-
tudinem, differunt. 1854. B. S. si vero.
Consuetudine utimur, vbi ius scriptum
no est. 81. B. C.l. de quib. in ptn. de legi.
Cōsuetam pœnam sequi debet arbiter in
pœnalibus. 375. B. in mar.l. omnium. de
procur.
Consueta damna, coloni sunt: non con-
sueta, domini. 1854. C. S. sed & si. in ver-
bo damna consueta.
Consuetum quod est, tacite videtur con-
uenire. 1769. B. gloss. pe.l. si fundum. de
le. commisso.
Consularis fœmina est consularis vxor no
mater. 119. D. E. &. 120. A. in tex.
Consularis quis. 626. D.
Consules. 66. D. S. exactis.
Cōsules erant quatuor; inquit. Accursius
duo constituti, & duo in futurum des-
ignati. 771. C.
Consulis officium. 124. B. C.l. officium.
Consulibus non licebat animaduertere in
caput ciuiis Ro. iniussu populi. 66. D. S.
qui tamen.
Consulit quandoque lex. 326. D. glos. 2. l.
paæto. de transac. &. 1954. A. gloss. tu-
tius.
Consulere iudici potest, qui parti in eadē
causa cōsuluit. 652. B. sed modestius ad-
vocati Parisien. qui vbi alteri consulue-
runt, ab altero recedunt:
Consulere peritos nequeuntibus, iuris er-
ror prodest. 783. B. glo. & no puto. S. sci-
re. l. sed & si. de peti. here.
Consulitur princeps quandoque. 148. A.
Consulēdi potestas post Augu. Cæsa. pro
beneficio dabatur. 71. E. 72. A. S. primus.
Consulendum est suum petenti. 1383. C. in
verbo petenti suum.
Consultare debet iudex in lite dubia. 147.
E. l. diuus. in gloss. consules. de offi. præsi.
Consultò id est studiose. 1871. E.
Consultationum origo. 71. E. S. & vt obi-
ter.
Consumentis causa melior est. 551. A. B. &
572. B. l. si minor. de mino.
Consumere in bonos vsus dicitur qui bi-
bendo consumpsit. ibidem. l. si minor. in
glo. 3. de mino.
Corruptitur animus serui, cum persua-
detur dominum contenere. 1210. E. l.
corruptitur. de ser. cor.
non Contemnit disciplinam, qui ignorat
militem. 1875. E. & seq. l. si ignoras. loca.
Contempta iudicis majestas est vindican-
da. 169. C.l. si familia. de iur. om. iudi.
Contemptibilis esse ne videatur iudex, in-
genio vti debet. 139. A. B. in tex.
Contemptio nascitur ex conuersatione æ-
quali. 149. D. l. obseruandum. de offic.
præsi.
Contemplatione tui si gero negotium, te-
neris. 420. B. l. si pupilli. S. sed si. de nego.
gest. &. 422. A. S. item.
Contenti præsentī mōdico multi sunt. 317.
A. l. cum hi. de transac.
propter immensas Contentiones diuisio-
fit. 989. C.l. in re. de serui. vrba. prædi.
Contentum pro continente quandoque
ponitur. 268. B. glo. 1. S. quod fere. l. iure
gen. de pac.
Cōtestati ōe sola olim siebat interruptio,
hodie sufficit executoris cōuentio. 236.
D. glo. pe.l. j. de feriis.
Continens pro contento. 136. E. l. solent.
cum glo. de offi. proc on.

Continenter, id est continue. 975. A. S. ne-
mo.
Contingere humarium, id est mori. 1623.
B.l. Publia.
Contingi criminē. 1212. A. in tex.
Contra, dictio quandoque significat præ-
ter. 293. B.
Contra aliquem iudicatu est, id est amisit
processum. 728. B. S. si ex. sic contra te-
stamentum, vel secundum testamētum
iudicatur. 729. B.l. si pars.
Contractus ab initio si non tenet ratione
inabilitatis personæ, nunquam cōfir-
matur. 1406. D. in mar.
Contractus bonæ fidei; metu initus, nullus
est. 500. B.
Contractus qui solo consensu perficitur,
solo consensu soluitur. 302. B. in marg. l.
emptor. de paæt. &. 309. A. l. ab emptio-
ne. de paæt.
Contractus cuiusque initiū & causa spē-
ctanda. 1634. B. S. & Labeo. l. si præcu-
ratorem. manda.
Contractus dubij recipiunt modū & for-
mam à consueridine. 1980. A. in mar.
Contractus est facti, obligatio iuris. 58. A.
Cōtractus ex conuentione legem capiūt.
1409. gl. deponit. S. 2. l. si vt certo. cō-
mo. 1605. S. si cōuenient. l. t. depo.
Contractus ex natura quod venit, præsumi-
tur tacite agi. 1238. C. in marg. l. cum
quid. si cer. pe.
qua dubitationis tollendæ causa Con-
tractibus inferuntur, ius commune non
lēdunt. 1675. A. S. etenim. l. qui mutuam.
manda.
Contractus fidē impleri æquum est. 1859.
D. l. sed addes. S. cum quidam. locati.
Contractus fides authenticis ostenditur,
non exemplis. 2083. C. l. 2. de fide in-
stru.
Contractus in dubio præsumitur licite fa-
ctus. 259. C. in mar. gl. fi. l. 6. de pac.
Contractus obligationē, obligatio actio-
nem præcedit. 255. E.
Contractus quandoque est nullus in præ-
iudicium vnius partis, non alterius.
1826. D.
Contractus pars potest tolli ex causa, alia
remanente. 308. A. l. si conuenerit.
Contractus productio quod vbi est bonæ
fidei, ita est eius dissolutio seu distract⁹.
309. D. in marg.
quando dolus dat causam Contractui, an
possit purgari. 1615. B. C.
Contractus tempus inspicitur. 1401. B. gl.
exierit. l. item. de consti. pec. &. 1772. E.
gl. 3. l. 2. de here. vel ac. veri. &. 2189. D.
Contractus tempus non inspicitur in his
qua non retrorahuntur, sed existentis
conditionis. 2187. C. S. manumissionis.
in sum.
Contractus verba referuntur ad tempus
contractus. 1752. B.l. Rutilia.
verba debent accipi secundum naturam
Contractus. 1854. C. D. in sum. S. Papi-
nianus.
Contractus verba dēbent ciuitet intel-
ligi. 972. B. l. si cui. Bart. de serui.
Contractum impedit dissensus. 1252. C. D.
l. si ego. si cer. pe.
recedere non potest à Contractu, inuito
altero qui dolum commisit. 265. E. glo.
dolo. S. ait prætor. l. iure gen. de pac.
ex inutili Contractu trāsfertur dominū.
509. D. in marg.
Contractus nominati, sunt omnes qui cō-
sensu fiunt. 1322. B.
ho die in Cōtractibus no est locus remis-
sioni. 684. A. glo. ibi debebit. in marg.
qua solita sunt fieri, an apponi in contra-
ctibus præsumantur. 1769. B. in addi. ad
glo. exigat.
Contradicere & no consentire, sunt duo
extrema, tacere vero est mediū. 102. C.
Contradicere videtur qui non consentit.
978. C.l. in uitum. de serui. vrba. præ.
non Contradicēs videtur cōsentire. 2104.
C. D. l. in sponsalibus. de sponsa.
Contrahendi & delinquendi diuersa cat-
sa. 1450. D. S. magistrum.
Contrahens cum vno, no debet distingi
in plures aduersarios. 1532. A. l. & ancil-
larum. S. si quis. de pecu.
Contrahentes decipi non debet. 1450. C.
S. omnia. l. 1. de exercitoria act. &. 1473.
B. S. neque.
Contrahentes tenetur ad naturalia con-
tractus, nisi aliud sit actum. 300. B. l. in
emptionibus. de pac.
Contrahentium metis inspici debet. 1017.
E. gl. pe. l. in venditione. com. præd.
nihil bonæ fid. magis Congruit quād id
præstari quod inter contrahentes actū
est. 1810. E. S. cum enim. l. ex empto. de
act. emp.
Contraria actiones oriuntur ex eodem
facto. 1417. A. l. si seruū. commo.
Contrarij testes non puniuntur. 1290. B.
in mar. gl. pe. l. duobus. de iureiur.
postulare aliquid potest quis. cuius Con-
trarium non postularet. 1875. E. 1876. A.
& seq.
per actū Contrariū videtur quis ius suū
deserere. 1044. C. D. in mar. l. si stillicidij.
quemad. ser. amit.
Contrariorum eadem est disciplina. 214.
A. gl. fi. l. pe. qui satis. co.
Cōtrariorū no est eadē ratio. 391. D. glo. l.
S. item contra. l. qui proprio. de procur.
&. 848. C. gl. plus pretio. S. 1. l. in fundo.
de rei vin. &. 442. E. l. si quis negotia. in
gl. fi. de neg. gest.
elicens vnum Contrariorum, videtur al-
teri renuntiare. 730. D. glo. summouebi-
tur. l. nihil. de inoffi. testa.
ex duobus Contrariis eligitur quoddam
temperamentum. 137. D.
ex duobus Contrariis optimum fit tépe-
ramentum. 223. E. gl. 3. l. 2. S. si quis tamē.
si quis cau. &. 360. E. glo. 1. l. sed hæc. de
procur.
Contributio, id est compensatio. 1867. E.
Controuersia est ante litis contestationē.
748. E. gl. controuersia.
Contumacia est delictū. 1200. A. in marg.
gl. 2. l. si filius. de inter. act.
Contumacia facit de possesso. petitore.
1038. E. gl. fi. l. is cuius. si ser. vind.
Contumaciæ pœna non est principalis.
1300. C. D. in marg.
ob solam Contumaciā quis excōmuni-
carī potest. 1364. A. glo. non etiam. l. in
actionibus. de in litem iſran.
Contumax cito veniens restituitur. 475.
A. B. in sumario. l. diutis. de restit. in
integ.
Contumax est, qui omnino non respon-
det. 1197. C. S. qui tacuit. l. de ætate. de
inter. act.
Contumax minor esse non potest. 545. E.
Cōtumax no habētur prō confesso inter
eos inter quos nullum est iudicium, vt
inter patrē & filiū. 1202. B. C.l. si filius.
Cōtumax verus non appellat. 710. C. S.
sciendum. l. & post. de iudi.
Contumax fictus appellare potest. 475. E.
Contumaci domus potest à iudice dirui.
1173. C.l. si is.
Cōtumaci in vna causa, potest iudex ne-

Index materiarum

- gare audientiam in alia. 604. E.glo. si. in
 mar. §. air prætor. l. sed &. ex qui cau. ma-
 io.
 Contra Contumacem dantur auxilia tria.
 1701. E
 Conuenit inter omnes: id est nullus dis-
 sentit. 210. E
 bona fides exigit, vt quod Conuenit, fiat.
 1860. B.l. cum venderem. loca.
 Conuenitur actione prima dolo suo ab-
 solutus. 524. B.C.l. cum à te. de do. ma.
 Conuenitur vbique certo loco dare pro-
 mittens, si ibi non reperiatur. 1383. B. in
 princ. l. i. de eo quod cer. lo.
 Cōuenire, est vel ex diuersis locis in vnū,
 vel ex diuersis animi motibus in vnum
 cōsensum, id est sententiam venire. 255.
 B. §. conuentionis.
 Conueniri, & reconueniri, differunt. 366. E
 Conueniri eū iniquū est, qui soluere vult.
 401. E.glo. oportet. l. si reus. de procu.
 Conueniri non posse dicitur, habens ex-
 ceptionem declinatoriam iudicij. 607.
 B. in margine.
 Cōueniri potest quis partim nomine suo,
 partim procuratorio. 1126. C.D. in mar.
 seruus an possit. Conueniri. 228. D
 Conuentio facit cessare actionem legis A-
 quiliæ, sicut actio ex contractu. 1074. D
 Conuentio iurisgentium nominata, parit
 actionem: innominata non, nisi imple-
 méto iustæ causæ, vel cohærentia con-
 tractus vestiatur. 260. A.B.l. iurisgen.
 Conuentio legitima est, quæ lege aliqua
 confirmatur. 258. C.l. legitima.
 Conuentionis nomen est generale ad o-
 mnia pacta, cōtractus, & distractus. 255.
 A.l. huius.
 Conuentio nuda non parit actio. nisi ve-
 stiatur traditione vel stipulatione. 301.
 A.l. diuisionis.
 Conuentio publica est quæ fit per princi-
 pem, quotiens inter se duces belli quæ-
 dam paciscuntur. 258. A.B.C.l. conuen-
 tionum.
 Conuentione remittitur, quod nullo tem-
 pore adquiritur. 1043. A
 Conuentorum quædam expressæ, quæ-
 dam tacitæ. 256. A.B.l. Labeo.
 Conuentorum quædam sunt nominatæ,
 quædam innominatæ. Ibidem. A. §. sed.
 Conuersatio.) Ex conuersatione æquali
 cōtemptio dignitatis nascitur. 149. C.D.
 l. obseruandum. de offi. præsid.
 Conuersus aliquid retinens, conuersus nō
 est. 955. D
 Copiam instrumenti sufficit edere ad ori-
 ginalē collationatum. 245. D
 Copula si cadit inter diuersas orationes fa-
 cit coniunctionem verbalem. 930. D. in
 margine.
 Coram aliquo fieri quid dicitur, si est præ-
 sens, & intelligit. 644. C.D. §. coram. l.
 diem. de arbi.
 Corium cerdonum tingitur ex myrto. in
 verbo, myrtus.
 Cornu & voce Romani vocabātur ad in-
 cendium extinguendum. 132. C.nos vi-
 ce eorum hodie campanas habemus.
 sœuire in suum Corpus etiam seruo licet.
 1517. D. §. si ipse.
 Corporis vitium quandoque ad animum
 penetrat. 1961. C.D. l. ob que. in princip.
 de ædil. edic.
 error in nomine non viciat, si constet de
 Corpore. 825. B. §. cum in rem. l. idem
 Pompo. de rei vin. &. 1729. B.C. §. nihil.
 l. in venditionibus. de contra. emp.
 Corpore luat nō habēs in ære. 194. B.C.l.
 si sine. de in ius vocā. &. 168. l. si quis id.
- §. in seruos. & l. fin. in fine. de in ius vo-
 can. &. 563. E.glo. aut nox. §. si seruos. l.
 quod si. de mi.
 nihil in Corporibus, sed omnia in nomi-
 nibus sunt. 1137. B.C.l. heredes. famil. er-
 cis.
 Corporales res. 115. B. in tex.
 Corporales, qui sint, Bart. 1208. C. in mar.
 Correctio esse debet, p modo culpæ. 127.
 D.l. i. §. cum patronus. de offi. præf. vr.
 Correctioni modus adhibēdus. 893. E.gl.
 plenissimam.
 Correctores, & presides, differunt. 146. D
 Corrigere errorem quando potest quis.
 636. D.glo. i.l. quia. de arbi.
 Corrigi interlocutoria potest, non defini-
 tiua. 635. B. §. dicere. de arbi.
 Corrumperē iudicem videtur, qui ei dat
 vt pro se iudicet. 1323. A. §. sed si. l. 2. de
 condic. ob tur. cau.
 Corrumperē tabulas dicitur, qui eas inter-
 leuit. 1085. B
 interest nostra liberorum nostrorum ani-
 mos non Corrumpi. 1209. D.l. vt tantū.
 de ser. cor.
 Corrumperē seruū dicitur, qui persuadet
 ei dominum contemnere. 1210. E.l. cor-
 rumpitur. de ser. cor.
 Corrumpēs iudicem, vel aduocatum aut
 procuratorem partis aduersæ, litē per-
 dere debet. 467. A. §. sed &
 Corrumpēs segetes, tenetur. 1072. D.E. §.
 inquit lex.
 Corruptor liberi magis delinquit, quæm
 serui. 1207. C.D.l. doli. de ser. cor.
 Corruptum quid dicitur. 1073. B. §. cū eo.
 Creatura omnis ad benefaciendum mo-
 uetur. 784. D
 Credentia literæ. 1470. A. in mar.
 Creditor cui satisfactum est, potest petere
 instrumentum debiti, & facere comple-
 ri chartam à notario. 1190. A.B.C.l. solu-
 tione. ad exhib.
 Creditor debet esse curiosus quod verta-
 tur res quam seruo credit. 1558. B. §. sed si
 sic. l. quod si. de in rem verso.
 Creditor dicitur vim facere, cum non per
 iudicem debitum repetit. 487. B.l. extat.
 quod me. cau.
 Creditor inuitus vēdere cogi non debet.
 1424. B. §. melius.
 Creditor iura tenetur cedere, & possessio-
 nem tradere. 1948. C.l. creditor. in sum.
 Creditor non debet esse acerbus exactor,
 nec cōtumeliosus, sed moderatus. 2059.
 B.C.l. si bene. de vſur.
 Creditor non renuntiat personali actio-
 ni, si accepit pignus non idoneum. 1258.
 C.l. creditor.
 Creditor onerosus esse nō debet. 1438. C.
 §. sicut. l. si seruos. in fi. de pigne. a. ct.
 Creditor possessionem naturalem nō ha-
 bet. 1181. E.gloss. ius autem. §. i.l. Celsus.
 ad exhiben.
 Creditor possessor non est rei pigneratæ.
 212. B.C. §. possessor.
 Creditor possidere dicitur quo ad quædā,
 & quo ad quædam non. 212. C. in mar.
 Creditor possidet. 1442. B.C
 Creditor potest agere furti. 1433. E
 Creditor potest eligere vnum ex pignori-
 bus, quod vendat. 1946. C.D.l. credito-
 ris. de distract. pig.
 Creditor potest esse tutor. 400. A. in mar.
 Creditor potest habere pignus pro iusto
 pretio, debito non soluto. 1916. C. §. po-
 test.
 Creditor priuatus prior præfertur fisco.
 1933. C.l. si pignus.
 Creditor reddens debitori cautionem, id
- est instrumentum crediti, videtur taci-
 te paetus esse de non petendo si probet
 redditū: secus in eo qui reddit pignus.
 256. B.C.l. Labeo. & l. seq.
 Creditor secundus vt in locum primi suc-
 cedat, plura requiruntur. 1928. A.B
 Creditor tempore prior præfertur. 1930.
 A.B.l. qui generaliter. qui poti. in pi-
 gno. ha. quandoque contra: vt. 1932. B.
 l. interdum. eo. titu.
 Creditor tenetur partem debiti contesta-
 tā recipere, de dubia vero litigare. 1256.
 A.l. quidam. si cer. peta.
 Creditoris credulitas, & serui calliditas
 domino obesse nō debet. 1558. B. §. sed si.
 sine Creditoris voluntate nemo alienum
 debitum exigere potest. 459. C
 Creditori bene aḡti fauet lex inter alios
 male agentes. 535. E.gl. excepta. §. sed v-
 trum. l. 3. de mino.
 Creditori vigilare licet ad suū cōsequen-
 dum. 1528. B.l. summa. de peculio.
 Creditores duo communi diuidūdo age-
 re possunt. 1165. A
 Creditoribus datur condic̄o indebi.
 1364. B
 Creditoribus minus subuenitur quæm le-
 gataris. 318. A
 Crediti appellatio generalis. 1235. B. §. nā.
 Creditum & mutuum differunt. 1237. B. §.
 creditum.
 abire in Creditum alicui. 1484. B. &. 1496.
 B. §. nam pecunia.
 Creditur cuique contra se loquenti. 1196.
 D. §. i.l. de ætate. de inter. æti.
 Creditur magis duobus affirmatib⁹, quæm
 decem negantibus. 644. D.gloss. fin. §. si
 plures. l. diem. de arbi.
 Creditur quandoque alicui de se loquēti.
 594. C.glo. 2.l. item ei. ex qui. cau. ma.
 Creditur falsa non confirmat quod agi-
 tur. 305. E.glo. fina. l. si cum. de pact.
 Creditur nimia reprobatur. 218. E.gloss.
 quamuis. l. i. de eo per quem fac. erit.
 Creditur nocet. 1558. B. §. sed si. l. quod si.
 de in rem ver.
 Creditur reprobat. 1416. B.gloss. in. l. si
 mei. commo.
 Credulus qui fuit, sibi imputare debet.
 218. B. §. dolum. l. i. de eo per quem fac.
 erit.
 Crescunt multa alluuzione. 1913. E.gloss.
 obligatur.
 Crimen fateri cēsetur qui paciscitur. 344.
 B.l. quoniam. de his qui no. infā.
 Crimen patris quælitam filii dignitatem
 nō aufert. 2113. C. §. filiam. l. generali. de
 ritu nup.
 Criminis eiusdem socius socium accusare
 non potest. 2083. C.l. repetita. de fide in-
 stru.
 Crimine contingi. 1212. A. in tex.
 Crimina vndecimque & per quoscumq;
 commissa, iudex in sua prouincia inqui-
 rit. 142. B.C.l. 3. de offi. præsi.
 in Criminali causa iudex potest incipere
 à captura, & trahere delinquentem de
 domo. 193. E. in margine.
 Criminali in causa plures dātur dilatiōes,
 quæm in ciuili. 240. B. in fi. l. fi. de fer.
 Cucuma quid. 1037. B.C
 Cucumella. Ibidem. D.glo. cucumellas.
 Culleus quid. 1447. D
 Culpa. 1978. D. §. culpam.
 Culpa committitur tribus temporibus.
 1059. C.D.l. idem.
 Culpa culpam abolet. 1061. A.glo. fina. l.
 item si. ad legem Aquiliam.
 Culpa cum culpa cōpensatur. 218. E.glos.
 quamuis. l. i. de eo per quem fac. erit.
 Culpa est,

Digesti veteris.

- Culpa est, cū quod à diligente prouideri potuit, nō est prouisum. 1079. D.l. si patur. S.culpam. ad legem Aquiliam.
- Culpa est male facere. 442. C.in margine. l.sue. S.fed ita. de neg. gest.
- Culpa est vitium. ibid.
- Culpa lata est ius ignorare. 349.D
- Culpa lata dolo cōparatur. 1215. D. S.lata l.i. si mensur fal. mō. 130 4.A.glo. nō etiam. l.in actionibus. de in item iur.
- Culpa dolo malo proxima, est culpa lata. 250. C.D.gloss. 2.l.vbi. de eden.
- Culpa nō est ab eo exigenda, qui diuinare nō potuit &c. 1079. D.E. S.nā culpa. l.si putator. ad legem Aquilam.
- Culpa non est in percusso retrocedente, secus in percusso. 1090. C. in margine. l.si ex.ad.l.Aquil.
- Culpa non præstatur, nisi dolo malo proxima. 250. C.l.vbi. de eden.
- Culpa si præcedat casum. tenetur quis, etiā si de casu nō tenetur. 1410. B.C. glo. 1. S.fed interdum. l.si vt. commo.
- Culpa si non præcedit, gestor non tenetur de casu. 432. A.l.debitor. de nego. gest. Bar. in sum.
- qua in eo Culpa sit, qui suæ mentis non est. 1057. A.B.l.sed & si. ad legem Aquilam.!
- sine culpa sua tenetur quis. 664. C.S. at hoc. l.3.nau.cau. sta.
- qui nō præuidet quod præuidere debuit, est in Culpa. 1079. A.S. in hac. l. qui occidit. ad legem Aquil.
- Culpæ ad dolū non est compensatio. 218. E.glo. quamuis. l. i. de eo per quem fac.
- Culpæ ratione qui tenetur, non liberatur cedendo actionem. 1689. D.l. de illo. in sum. pro socio.
- Culpæ præponderat dolus. 1992. D. in verbo, dolus.
- Culpæ reus pōssessor est, qui per insidiosa loca seruum misit. 847. B.l. qui petitor. S. i. de rei vin.
- pro modo Culpæ correctio esse debet. 127 D.l. i. s.cū patronus. de offi. præ. vib.
- Culpā cōmittit quis vt fraudem repellat. 440. A.glo. S. si cum. l. at qui. de nego. gest.
- iuratur in item ob dolum, non Culpam. 130 4.B. in textu.
- Culpā negare difficile. 1689. E.S. & puto.
- Culpam non committit inanimata res. 1410. D.gloss. machina. S. plane. l. si vt certo. comm.
- Culpam non potest imputare ex ea lucrū sentiens. 2157. D. glo. ex quo. l. cum in fundo. de iur. do.
- Culpam tollit diligentia. 1864. E.glo. 1.S. pe.l. si merces. loca.
- Culpa facere nō videtur, qui facit quod fieri solet. 1699. C. in margine. l. cū duobus. pro so.
- Cultura intempestiuia deteriorem fundū facit. 1863. C. S. conductor. l. si merces. loca.
- Cultura meliorat prædia. 1918. E. glo. 1. l. creditor. de pigno.
- Culturā omittere non debet fructuarius. 884. A. in margine.
- Cum, dictio est coniunctiuia. 925. C.D. l. si quis, & in margine.
- Cum, & si, non differunt. 1356. D.l. qui promisit.
- Cum, id est quamuis. 793. E.glo. in hereditate. & glo. cum. & 806. E.
- Cum, quandoque capitur causatiuē, quādoque pro quamuis. 378. E
- Cum, quandoque capitur pro &. 1411. E
- Cumulari possunt plures actus eodem li-
- bello. 1137. C.S. de pluribus.
- Cupitum nocēt, quod sēcūs prodest. 224 A.glo. 2.S. fi. l. 2. si quis cautio.
- Curare qđ debet quis, donare non debet. 302. E.glo. 2.S. si prætor. l. 8. de transact.
- Curator Cæsar. id est procurator. 152. B
- Curator datus bonis absentis. 432. B. in margine.
- Curator datur hereditati iacenti. Ibidem.
- Curator datus ad lites minori, potest reuocari ante litis contesta. vt procurator. 368. A.B. in margine.
- Curator quomodo absenti dari debeat. 594. D
- Curator de leui culpa tenetur. 414. E
- Curator potest constitui loco absentis. 411. E. in margine.
- Curator Reipu. quis. 160. A
- Curatorem habere potest pupillus. 568. E
- Curiatæ leges. 63. B. in textu.
- Curiæ. 63. B. in textu.
- Curiosissimus esse quis non requiritur. 2101. C.S. quod enim. l. regula. de iur. & fac. ign.
- Custodia qua. 593. B.S. custodiam.
- Custodia sumitur actiue & passiue. 239. E
- Custodia, id est exactissima diligētia. 1898 A.glo. custodiam.
- Custodia, id est custodita persona. 136. E. & 239. E
- Custodia aduersus vim parum proficit. 1833. C.l. si ea. de actio. emp.
- Custodia nulla fieri potest, ne damnum iniuria ab alio dari queat. 1873. D. l. sed de damno. loca.
- Custodiæ gratia iusta causa est possidēdi 1165. A.S. Est. l. communi. com. di.
- Custodia mercede promittens tenetur de periculo. 1873. C.l. qui mercedem. loca.
- Custodiam debet venditor ante traditio nem rei. 1834. C.l. venditor.
- Custodiam non promittentes horreorū domini non tenentur de fractura. 1878 C.l. dominus.
- Custodiam qualēm præstare debet venditor. in re vendita. 1791. C.S. custodiā. & l. seq.
- Custodit diligenter qui vincit. 1212. B.S. in publicum de ser. fugi.
- D** Amnare qui nō potest, nec absoluere potest. 152. C.D. gloss. fin. l. fin. de offi. pro. Cæsa.
- Dannatur quis quandoque in alio quām actum est. 351. C.D.
- Dannatus criminē capitali, pendente apel. potest facere testamentum. 345. A.B
- Damnum alij facere possūm, ne res mea pereat. 1895. D.l. qui seruandarum.
- Damnum, & furtum, differunt. 1074. B.S. si oliuam.
- Dannū fari inuitabile. 1791 C. S. & puto. l.hoc ita. de peri. & com. rei ven.
- Dannum & lucrum in vna re contingere possunt. 431. D.E.glo. lucrum. l. si negotia. de nego. gest.
- Dannū cum lucro compensatur. 1937. E. in fine. l. si duorum. de actio. emp.
- Dannum dicitur lucro deducto. 1692. A. S. neque. l. Mucius. pro socio.
- Dannū magnū nō est in mora modicū tēporis. 686. B.l. si debitori. de iudi.
- Dannum modicum æquo animo ferre debet colonus, cui immodicum lucrū nō aufertur. 1864. B. S. vis maior. l. si merces. loca.
- Dannū eius participare quis debet, cuius parti pauit & lucrum. 1704. B.inf. l. si igitur. pro so.
- Dannū pati nemo debet pro alterius lu-
- cro. 2127. E. & seq. l. iure. de iure do.
- Damnum pro cōmuni utilitate acceptū, communiter resarciri debet. 1460. E.glo. l. S. i. l. 2. de lege Rhodia.
- Dannū vitare nulla cura possum. 1426. C.l. ad eos. commo.
- nulla custodia fieri potest ne Dannū ab alio dari alicui possit. 1873. D. in principio. l. sed de damno. loca.
- Damni euentus restitutionē nō indulget, sed inconsulta facilitas. 550. C.S. nec enim. l. verum. de mino.
- Damno alieno locuples fieri quis non debet. 321. E.S. sane. l. cū hi. de transact.
- Dannō alterius restituī nō potest quis ad lucrū: sine damno potest. 598. B.C.l. scie dum. ex qui. cau. ma.
- Damna consueta coloni sunt: non cōsueta; domini. 1854. B.S. sed & si vredo. l. ex conducto. loca.
- Damna fatalia socij non tenentur præstare. 1699. A.B.l. cū duobus. S. damna. pro socio.
- Damna quandoque attenduntur, non lucra. 1826. E.glo. l. si sterilis. de actio. emp.
- Dare verbum denotat translationem dominij. 1321. B. in margine. sed quādoque contra.
- Dare beatius est quām accipere. 1406. A. in rubrica commodati vel con.
- Dare quādoque, id est commodare. 1411. B.glo. rem. & dares.
- Dare quandoque, id est datum confirmare. 138. D
- Dare & cōfirmare, non sunt paria. 167. A. glo. 3.l. & quia. de iur. om. iudi.
- Dare quandoque deferre est. 140. B
- Dare iudicem, id est delegare. 146. B
- Dare iūs anulorum aureorum. 189. A. in margine.
- Dare nequeunt multi quod promittunt. 2160. B.l. penultima. de iure dotium.
- Dare pignori, id est obligare. 1929. E
- Dare prohibitus, prohibetur accipere. 467. D. in gl. dare. S. sed & l. i. de calum.
- Dare & recipere qui debet, semper debet prius offerre: sic fit in retractibus: nam retrahens debet offerre. 1975. A.glo. fi. l. ædiles etiam. de ædilitio edicto.
- Dare, id est restituere. 1993. A
- Dare de suo, & reddere, differunt. 1610. A. S. aliud. l. i. depo.
- Dandum est æquè bonum, ac recipiendū. 642. E.glo. fi. l. Labēo. de arbi.
- Dans ex persona alterius, si poterat vitare ne daret, dare videtur. aliās secus. 2127. C.D. S. si quis. in sum.
- Dantis & accipiētis si est turpis causa, cefsat repetitio. 1370. C.l. auunculo.
- Datio licet non teneat, sufficit rāmen non reuocare. 135. E. 136. A.glo. fin. l. obseruae. de offi. procon.
- Datio non tam leuiter fit, quām ablatio. 1514. E.gloss. contra.
- Datiuus quandoque pro ablatio ponitur. 1381. A.gloss. sed & ei.
- Datus, id est dandus quandoque, & est tēpus pro tempore. 197. A. & 491. E
- Datus procurator, id est constitutus. 361. E
- Datum benigne quod est, fraude reuocari non debet, in textu. in verbo Benigne.
- Datum non videtur, quod accipientis nō fit. 2137. B.gloss. placuit. l. mater. de iure dotium.
- Datum pietatis causa, quandoque repetitur. 471. A.l. si quis. in gloss. repetere. de calum.
- Datum simoniacē repeti non potest. 462. D
- De præpositio auget. 1603. A

Index materiarum

- Debeo, id est possum. 135. E. gloss. debet. & 1193. gloss. debet.
 Debeo quandoque, id est necesse habeo. 1178. A. gloss. ostendere.
 ribaldo multos suspendere facit gloss. Debeat. 685. C. & in mar.
 Debere.) Nil refert an aliquid non fiat, an eo modo quo non debuit, fiat. 405. D. glo. inhabilis. §. proconsul. quod cuiusque vni. no.
 vis est, quotiens quis quod ei Debetur, nō per iudicem reposcit. 488. B. l. extat.
 iustus possessor de hereditate deducere potest qđ sibi Debetur. 792. B. §. iustus. quantum petatur quārendū est, nō quātum Debeatur. 175. A. B. §. quotiens. l. cū quādam. de iur. om. iudi.
 quod alicui Debetur. alius sine voluntate eius iure non exigit. 459. C. l. soluendo. de nego. gest.
 Debitor an prāsumatur soluisse, licet instrumentum reperiatur apud eum cancellatum. 1367. in margine.
 Debitor debet habere instrumentum solutionis. Ibidem in margine.
 Debitor nomine cōstituti habet decem dies ad soluendū. 1402. C. §. si fine. & in marg. l. promissor. de consti. pecu.
 Debitor in dubio non prāsumitur fugitiuus. 1410. C. in margine. l. si vt certo. commo.
 Debitor liberatur paupertate. 793. A. §. il. l. jud. l. si quid. de peti. he.
 Debitor nō excusat mora semel cōmisfa. 2052. C. post. l. euītis. dē vfur.
 Debitor non restituens pignus à se conductum, si condamnetur. fit infamis. 1434. C. D. §. si post.
 neque onerosus creditor audiendus, neque delicatus Debitor. 1438. E. §. sicut. in fin. de pigne. act.
 Debitor speciei, licet liberetur per interitum ante moram, tamē fecus si loco illius perēptæ subrogetur alia factio debitoris, & illa pereat. 498. C. D. i. margine. ad Debitem speciei post morā spectat periculum interitus. 1240. B. l. quod te.
 Debitor vagus vbique conueniri potest. 685. B. glo. debet. §. proinde. l. heres. de iud. vide in verbo, vagus.
 Debitoris electio est in re incerta. 1748. D. l. comprehensum. in sum. de cōtrahen. emptio.
 Debitoris mora nō inspiciur cum etiam creditor est in mora. 1842. C. l. si &. de actio. emp.
 Debitoris nomen delegare. 1893. D. l. ob. eam.
 Debitori confitenti dilatio est danda ad soluendum. 686. A. l. si debitori. de iudi. idem condemnato.
 Debitori facta interpellatio, nō constituit cum statim in mōra: sed cū interuallo, vt possit prouidere solutioni. 575. C. glo. 4. & in margine. l. Aemilius. de mino.
 Debitori loci vtilitas auferri non potest 1384. C. in marg. l. 2. de eo quod cer. lo.
 Debitorē retinere sine iudicis auctoritate quandoque quis potest. 488. A. glo. sine villo. l. extat. quod metus cau.
 quilibet extraneus potest soluere, p Debitori inuito, potest & creditori inuito. 299. A. B. in mar. §. 1. l. tale. de pac̄.
 Debita sunt in triplici genere. 1240. D. Debitorū nomina si fiūt deteriora, periculum est administratorum negligēter exigentium. 1262. B. C. l. periculum.
 Debitum alienū sine creditoris volūtate exigere etiam coniūcta persona non potest. 459. C. D
 Debitum aliunde quām per iudicem repetens, vim facit. in verbo, creditor.
 Debitū alteri in compensam non venit. 1600. B. glo. 1. l. si cum militi. de compēsa.
 Debitū ex causa victuali nō cōpensatur. 1601. B. l. ob negotium. de compensa.
 Debitum naturale venit ī cōpensationē. 807. C
 Debitum onerosum liberatur per solam patientiā. 2048. C. l. qui semiss. de vfur.
 Debitum videtur, quod iure honoratio debetur. 1394. BC. in prin. §. debitum.
 Debiti ad debitum non fit compensatio. 1601. D. glo. 1. l. ob negotium. de compensa.
 Debiti instrumentum petere creditor potest etiam postquam est ei satisfactum. 1190. A. B. l. solutione, ad exhibendum.
 Debili episcopo datur curator. 340. D
 Decedere potest quis duobus testamētis relictis. 107. E
 Decē dies dantur ad soluēdum debitori, ep̄iā si nō sit dictum. 1402. C. in margine. l. promissor. de consti. pecu.
 Decemviri. 67. C. §. & cum.
 Decenniū dicitur lōgum tempus. 4044. D. glo. 2. l. cum de in rem. de vfur.
 Deceptis, & nō decipiētibus, opitulandū. 1575. E. §. hoc enim. l. 2. ad Velleianum.
 Deceptis sine culpa subueniendū est. 476 A. §. nec intra. l. diuus. de resti. in inte.
 Decessio, id est dānū. 1162. C. expensē an debeant deduci in Decimis. 797. D
 Decipere licet sine dolo in empt. vendi. loca. & con. 1860. C. l. item si. loca. & 556. B. §. idem Pomp. l. in causæ. 2. de mino.
 Decipi non debēt cōtrahentes. 1450. C. §. omnia. l. 1. de exer. act. &. 1473. B. §. neq;. l. sed & si. de instito.
 Decipi semper se credunt nouitij. 51. C. gl. in eos. §. illud vero. in proc̄.
 Decipiens aliquem sub specie commendationis, de dolo tenetur. 529. B. l. quidā. de do. ma.
 Decipiēs mulier nō iuuatur Velleia. 1593. D. l. si decipiendi. ad Velleianum.
 Declinatoriam fori habens, non dicitur polſe conueniti. 607. B. in mar.
 Decretalis bono. poss. & edictalis. 818. C. glo. data.
 Decretum vbi necessarium est, causa per libellum expediri non potest. 139. A. in texu.
 Decreta, id est sententiae. 712. C
 Decurionum loco hodie sunt consiliarij. 518. C
 Dedicabant olim reges. 118. C. D
 pactum de non dedicando locum suum. non valet. 311. A. l. nemo.
 Deducere de hereditate qđ sibi debetur, iustus possessor potest. 792. B. §. iustus.
 Deducere in publicum quid. 1212. B. §. in publicum.
 Deducere rē in iudiciū. 691. B. l. si petitor.
 Deductis impensis fructus intelliguntur. 727. B. §. fructus. l. si à domino. de peti. heredi.
 Deest plerūq; alteri, quod alteri superest. 1724. B. l. 1. de contrahen. emptio.
 Defendere, est id facere quod dominus in item faceret. 372. C. §. defendere.
 Defendere est iudiciū suscipere. 373. E. & glo. 1. §. fi. l. sed & hæ. de procur.
 agere quandoq; id est Defendere. 242. E
 Defendere videtur, qui iudicatum solui promittit. 613. D
 Defendere prācīse an quis reneatur. 373. C
 Defendere debens, tenetur defendere suis impensis. 402. D. E. in marg.
 Defendere ibi cogitur quis. vbi agit: licet priuilegium fori habeat. 686. C. l. qui nō. de iudi.
 Defendere non videtur aliquem, qui eum duci patitur. 216. B. glo. defendit. l. 2. si ex noxa. cau.
 Defendere se aduersus periculum, natūralis ratio permittit. 1056. B. l. itaque. ad legē Aquiliam.
 Defendere se videtur, qui immediatē percutit percussorem. 1089. B. C. §. tabernarius. l. si ex. ad legem Aqui.
 nō videtur boni viri arbitrio. Defendere is, qui actorem frustrando facit ne ad exitum causa deducatur. 403. C. l. fina. de procur.
 Defendere tenetur procurator in tribus casibus. 371. C. D
 Defendi absentem à quibuscumque, publīce interest. 369. C. l. seruum. §. publicē. de procura.
 Defendi ibi quis debet, vbi deliquit. 1118. D. l. fi. de noxa.
 vbi absens quis damnari potest, ibi quemuis verba pro eo facientem, & innocētiā Defendantem, audiri æquum est. 369. C. D. in tex. l. seruum. §. publicē. de procura.
 Defendit quandoque actor, & reus agit. 388. E. glo. defendant. l. non cogendum. de procura.
 satis poenæ subit, qui non Defendantur. 193 B. l. satis. de in ius voc.
 reipu. interest plurimos ad Defendantēdum admitti. 369. D. glo. 1. §. publicē. l. seruum. de procur.
 Defendens alium ex necessitate, videtur suo nomine esse in iudicio. 316. D. l. si cum.
 Defendens alium non vtitur priuilegio sui iudicis. 700. B. l. si fideicommissum. non Defendanti seruum causa noxali, denegatur persecutio vſusfructus. 216 C. in margine.
 Quod fit ad Defensam, pœnam non meretur. 1086. C. §. qui cum. l. scientiam. ad legem Aquiliam.
 Defensio, id est excusatio. 2053. D. glo. defensionem.
 Defensio est de iure naturali. 1056. B. l. itaque. ad legem Aqui.
 Defensio plena. 600. C. §. plena.
 Defensio sui vel rerum suarum, vel alterius, quo causa est permitta. 56. C. D
 Defensor dicitur sine mandato, procurator cum mandato. 1277. A. B
 nemo alienæ litis idoneus Defensor sine satisfactione intelligitur. 390. A. §. qui a lium. l. qui proprio. de procur.
 Defensor quādoq; tenetur comparere, & quandoque non. 600. C. in margine.
 Defensor rei dicitur, procurator actoris. 365. B. C.
 Defensor sine satisfactione nō admittitur. 390. A
 Defensori non competit quod alicui inutile est. 279. C. §. nos.
 Deferre ad iudicem, id est significare vel nuntiare magistrati. 1212. D
 Deficit si lex, suppletur. 2105. E. glof. 1. l. oratio. de sponsa.
 Deficere qui dicūtur. 586. B. §. qui deficiūt.
 Deflorans virginē non tenetur de adulteriis per eā postea perpetratis. 1208. E. l. Neratius. in argu.
 Deformatis aestimatio nulla fit. 1098. A. in prin. l. fi. de his qui deie. &. 1054. C. l. ex hac. si qua. pau. fe. di.